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COMUNICATO ALLA PRESIDENZA IL 24 GENNAIO 1985 

Conversione in legge del decreto-legge 24 gennaio 1985, n . 5, 
recante t e rmin i p e r la p resen taz ione della d ichiaraz ione relat iva 

a l l ' impos ta sul valore aggiunto p e r l ' anno 1984 

ONOREVOLI SENATORI. — Il dibattito parla­
mentare in corso al Senato sul disegno di 
legge di conversione del decreto-legge 19 di­
cembre 1984, n. 853, ha suggerito talune 
modifiche al testo di tale decreto che com­
portano la necessità di stabilire che la di­
chiarazione relativa all'imposta sul valore 
aggiunto per l'anno 1984 debba essere pre­
sentata nel periodo compreso tra il 20 feb­
braio e il 5 marzo 1985 e cioè in un arco 
di tempo successivo al termine per la con­
versione in legge: in tal modo i contribuen­
ti vengono posti nella condizione di acqui­
sire (ai fini delle opzioni previste dal mede­
simo decreto-legge, che vanno esercitate con 

la dichiarazione annuale relativa all'impo­
sta sul valore aggiunto per l'anno 1984) la 
conoscenza delle innovazioni introdotte. 

Occorre ora provvedere nel senso sopra 
indicato, ricorrendo alla decretazione di 
urgenza, data l'imminente scadenza del 
25 gennaio a decorrere dal quale — in man­
canza di una disposizione con immediato 
vigore — i contribuenti già potrebbero pre­
sentare la dichiarazione relativa all'impo­
sta sul valore aggiunto per l'anno 1984. 

Nei sensi sopra indicati, dispone l'artico­
lo 1 del decreto-legge di cui si chiede la 
conversione in legge. 

TIPOGRAFIA DEL SENATO (2150) 
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DISEGNO DI LEGGE 

Articolo unico. 

È convertito in legge il decreto-legge 
24 gennaio 1985, n. 5, recante termini per 
la presentazione della dichiarazione relativa 
all'imposta sul valore aggiunto per l'anno 
1984. 
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Decreto-legge 24 gennaio 1985, n. 5, pubblicato nella Gazzetta Ufficiale 
n. 20 del 24 gennaio 1985. 

Termini per la presentazione della dichiarazione relativa all'imposta 
sul valore aggiunto per l'anno 1984 

IL PRESIDENTE DELLA REPUBBLICA 

Visti gli articoli 77 e 87 della Costituzione; 
Visto l'articolo 28 del decreto del Presidente della Repubblica 

26 ottobre 1972, n. 633, e successive modificazioni; 
Ritenuta la straordinaria necessità ed urgenza di stabilire i termini 

per la presentazione della dichiarazione relativa all'imposta sul valore 
aggiunto per l'anno 1984; 

Vista la deliberazione del Consiglio dei Ministri adottata nella 
riunione del 24 gennaio 1985; 

Sulla proposta del Presidente del Consiglio dei Ministri e del Mini­
stro delle finanze; 

EMANA 

il seguente decreto: 

Art. 1. 

La dichiarazione relativa all'imposta sul valore aggiunto per l'anno 
1984 deve essere presentata nel periodo compreso tra il 20 febbraio ed 
il 5 marzo 1985. 

Art. 2. 

Il presente decreto entra in vigore il giorno stesso della sua pubbli­
cazione nella Gazzetta Ufficiale della Repubblica italiana e sarà presen­
tato alle Camere per la conversione in legge. 

Il presente decreto, munito del sigillo dello Stato, sarà inserto nella 
Raccola ufficiale delle leggi e dei decreti della Repubblica italiana. 
È fatto obbligo a chiunque spetti di osservarlo e di farlo osservare. 

Dato a Roma, addì 24 gennaio 1985. 

PERTINI 
CRAXI — VlSENTINI 

Visto, il Guardasigilli: MARTINAZZOLI 


